
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

                               ПРИКАЗ  
                                      
                    

                 р.п. Степное 

 

Об организации и проведении муниципального 

форума работников образования Советского 

муниципального района Саратовской области 

«Основные направления реализации 

государственной политики в сфере 

образования»  

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Советского муниципального района, в целях обсуждения актуальных вопросов 

и определения основных задач развития муниципальной системы образования 

на 2023/2024 учебный год  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 31 августа 2023 года в 10.00 ч. муниципальный форум 

работников образования на тему: «Основные направления реализации 

государственной политики в сфере образования» на базе РДК р.п. Степное 

Советского района. 

2. Утвердить программу муниципального форума работников 

образования Советского муниципального района «Основные направления 

реализации государственной политики в сфере образования»            

(приложение № 1).    

3. Руководителям образовательных учреждений: 

3.1.  Обеспечить максимальную явку педагогов на муниципальный 

форум работников образования. 

3.2. Провести педагогические советы в образовательных организациях в 

срок до 05 сентября 2023 года. 

3.3. Организовать изучение и обсуждение в педагогических коллективах 

нормативных и информационно-методических документов, вынесенных на 

обсуждение муниципального форума. 

3.4. В срок до 26 августа 2023 года представить в МКУ 

«Информационно-методический отдел» информацию о дате, времени, месте, 

тематике и программу проведения педагогических советов в образовательных 

организациях. 

4. Руководителям творческих групп профессионального развития  

4.1. В срок до 26 августа 2023 года согласовать с педагогами, 

заявившими своё участие в работе ТГПР, тему и форму выступления, согласно 

плану проведения ТГПР. 

от  21.08.2023 №  180 



2 

 

4.2. В срок до 26 августа 2023 года представить в МКУ 

«Информационно-методический отдел» план проведения заседания ТГПР с 

темами выступления педагогов. 

4.3. Провести заседания ТГПР, согласно приложению № 2. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

Советского муниципального района 

  

Т.А. Овтина 

 

 

Приймак Ирина Сергеевна 

5-02-42 

 

 

                                                                       
 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1  

к приказу управления образования  

администрации Советского района 

от  21.08.2023 №  180 

  
 

Программа 

муниципального форума работников образования  

«Основные направления реализации государственной политики в сфере 

образования» 
 

09.30 – 10.00  Регистрация участников форума. 

Пленарное заседание  

10.00 – 10.05 Открытие. Гимн РФ. С.В. Пименов, глава Советского муниципального района 

10.05 – 10.25 Основной доклад: «Основные направления реализации государственной 

политики в сфере образования Советского района».  

Овтина Татьяна Александровна, начальник управления образования 

10.25– 10.35 «Реализация проекта «Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями»,  

«Проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном». 

Лавренова Марина Леонидовна, муниципальный координатор проекта 

«Навигаторы детства. 2.0» 

10.35 – 10.45 «Развитие Общероссийского общественно-государственного движения 

детей и молодежи «Движение первых». 

Иванова Ирина Сергеевна, руководитель муниципального отделения 

Советского муниципального района  

10.45 – 10.55  «Система организации профессиональной ориентации обучающихся».  

Рудакова Александра Геннадьевна, методист по профилактической работе с 

несовершеннолетними МКУ «Информационно-методический отдел управления 

образования» 

10.55 – 11.05 «Роль педагога наставника в развитии образования Советского 

муниципального района». 

Волкова Галина Александровна, методист по учебно-методической работе 

МКУ «Информационно-методический отдел управления образования» 

11.05 – 11.10 Подведение итогов работы. Принятие резолюции совещания. 

Овтина Татьяна Александровна, начальник управления образования 

11.10 – 11.15 Представление молодых педагогов.  

Елохина Ольга Сергеевна, председатель Советской районной организации 

«Общероссийский Профсоюз образования» 

11.15 – 11.30 Чествование лучших педагогов Советского муниципального района. 

11.30 – 11.40 Музыкальная открытка. 

12.00 – 13.30 Работа секций на базе МБОУ – СОШ № 1 р.п. Степное и МБОУ «Лицей» 

р.п. Степное. 

  



4 

 

Приложение № 2  

к приказу управления образования  

администрации Советского района 

от  21.08.2023 №  180 

 

 

 

Расписание работы ТГПР учителей Советского района  

 

№ Название ТГПР 
Дата 

проведения 

Время 

проведения 
Место проведения 

№ 

кабинета 

1 Математика 31.08.23 11.30 
МБОУ - СОШ № 1 

р.п. Степное 
13 

2 Русский язык 31.08.23 11.30 
МБОУ "Лицей" 

р.п.Степное 
12 

3 Начальные классы 31.08.23 11.30 
МБОУ-СОШ №1 

р.п.Степное 
26 

4 
Информатика и ИКТ, 

физика 
31.08.23 11.30 

МБОУ-СОШ №1 

р.п.Степное 
11 

5 
Биология, химия, 

экология 
31.08.23 11:30 

МБОУ "Лицей" 

р.п.Степное 
27 

6 География 31.08.23 11.30 
МБОУ-СОШ №1 

р.п.Степное 
8 

7 
История и 

обществознание 
31.08.23 11.30 

МБОУ-СОШ №1 

р.п.Степное 
5 

8 
Физическая культура и 

ОБЖ 
31.08.23 11.30 

МБОУ "Лицей" 

р.п.Степное 
14 

9 МХК, ИЗО, музыка 31.08.23 11.30 
МБОУ "Лицей" 

р.п.Степное 
30 

10 

Профессиональное 

развитие 

управленческих кадров 

31.08.23 11.30 
МБОУ-СОШ №1 

р.п.Степное 
ТР 2 

11 Молодой педагог 31.08.23 11.30 
МБОУ "Лицей" 

р.п.Степное 
11 

12 ОРКСЭ 31.08.23 11.30 
МБОУ - СОШ № 1 

р.п.Степное 
33 

13 

Управленческие кадры 

дошкольного 

образования 

31.08.23 11.30 
МБОУ "Лицей" 

р.п. Степное 
2 

14 

Воспитатели 

дошкольных 

организаций 

31.08.23 11.30 
МБОУ - СОШ № 1 

р.п.Степное 
ТР 1 

15 Иностранный язык 31.08.23 11.30 
МБОУ-СОШ №1 

р.п.Степное 
13 

16 
Ассоциация лучших 

учителей 
14.09.2023 14.00 

РДДиЮ 

р.п.Степное 

Актовый 

зал 

17 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

08.09.2023 13.00 
РДДиЮ 

р.п.Степное 

Актовый 

зал 

 


